ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2023-MDUA/OEC-1
(Primera Convocatoria)

En la Oficina de Logistica, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad Distrital
de Unidn Ashaninka, a los DIECINUEVE (19) dias de ENERO del afio 2024, siendo las 11:26 horas,
el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
028-2023-MDUA/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE DELIMITACION
ES DE FAJAS MARGINALES DE LOS RIOS: "APURIMAC (MARGEN DERECHA), TERESA (RIO
NEGRO), KINKIVIRI, SANTOSHARI, QUEBRADA MANATIAL, ENTRE OTROS DEL DISTRITO
DE UNION ASHANINKA - LA CONVENCION - CUSCO; procede con la apertura de ofertas
electronicas, admision, calificacién, evaluacion y otorgamiento de la buena pro:

Prosiguiendo con el acto:

1- En fecha 11 de enero del 2024, mediante carta N° 001-2024-UL-MDUA, se solicitd
reduccién de oferta economica al postor: CONSORCIO KINKIVIRI integrado por
(CELESTE CONTRATISTAS GENERALES A&G E.L.LR.L. con RUC N° 20604150699y
SANCHEZ TUEROS HANS PAUL con RUC N° 10282950133).

2- En fecha 12 de enero del 2024, se recepciono la reduccién de la oferta econémica del
postor: CONSORCIO KINKIVIRI integrado por (CELESTE CONTRATISTAS GENERALES
A&G E.I.R.L. con RUC N° 20604150699y SANCHEZ TUEROS HANS PAUL con RUC N°
10282950133), por el monto de S/ 147,000.00 (CIENTO CUARENTA'Y SIETE MIL CON
00/100 SOLES).

3- En fecha 16 de enero del 2024, mediante informe N° 020-2024-OL/MDUA, se solicitd
actualizacion del crédito presupuestario para la publicacién del otorgamiento de la buena
pro.

4- En fecha 19 de enero del 2024, mediante informe N° 027-2024-MDUA-OGPP-TML, la
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, remitié la actualizaciéon de certificacion
de crédito presupuestario N° 040-2024.

I. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
De conformidad al articulo 84° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el Organo
Encargado de las Contrataciones, OTORGA LA BUENA PRO al postor: CONSORCIO
KINKIVIRI integrado por (CELESTE CONTRATISTAS GENERALES A&G E.L.R.L. con RUC N°
20604150699y SANCHEZ TUEROS HANS PAUL con RUC N° 10282950133), por el monto de
S/ 147,000.00 (CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL CON 00/100 SOLES).

No habiendo més asunto que tratar, se levanta la sesion, siendo las 12:10 horas del mismo dia,
suscribiendo la misma en sefial de conformidad.
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2023-MDUA/OEC-1
(Primera Convocatoria)

En la Oficina de Logistica, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad Distrital
de Unién Ashaninka, a los ONCE (11) dias de ENERO del afio 2024, siendo las 09:14 horas, el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
028-2023-MDUA/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE DELIMITACION
ES DE FAJAS MARGINALES DE LOS RIOS: "APURIMAC (MARGEN DERECHA), TERESA (RIO
NEGRO), KINKIVIRI, SANTOSHARI, QUEBRADA MANATIAL, ENTRE OTROS DEL DISTRITO
DE UNION ASHANINKA - LA CONVENCION - CUSCO; procede con la apertura de ofertas
electronicas, admision, calificacion, evaluacion y otorgamiento de la buena pro:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como

participantes los siguientes:

o 2

SO e 10401878560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 16/12/2023 vilido 16/12/2023 10401878560 Qo[
2 ::':":' 10411361149 MONTESINOS ALVAREZ WILDER 18/12/2023 vilide 16/12/2023 14anussiee Qo)
I3 ::::" 10484365316 OBANDO HUAMAN JOSE GABRIEL 17/12/2023 vilido 17/12/2023 10484363318 Qo[
‘. ::';u':" 20520535951 PERU HYDRAULICS S.A.C. 26/12/2023 vilido 16/12/2023 20520533051 Qo)
i ] ::':':" 3 GRUPO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22/13/2023 vilido 22/12/2023 20600350013 Qo)
L ::':,:' 2 w ING & CONSULTING S.A.C. 19/12/2023 vilide 19/12/2023 2080148079¢ Qo))
7 ::':;:" 20602884172 5G MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROS E.LR.L. 20/12/2023 vilido 10/12/2003 20002881712 Qe[
Proveedor

L] <o RUC 20604150699 CELESTE CONTRATISTAS CENERALES AAGC E.LR.L. 22/12/2023 vilido 22/12/2023 20604130699 OO D

. PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del

procedimiento de seleccién, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones, informa
que, segun el reporte del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

£ ,2.}%}?«'»:".[' owtin o ko ot | Foehade bt dr [ e 1 sk o e ] btadede b Sl L L
] ot regietre ) bbb | presentaciin | presentadidn 2 by poeitiy priieny
1 20604150699 CONSORCIO KINKIVIRI 04/01/2024 22131100 20004130000 04/01/2024 17011 Enviado Valido Ou

'CONSORCIO UNION
2 20600550013 ASHANINKA 04/01/2024 1215137 200600350013 04/01/2024 3413 Enviado Valido OL!

propuest;

ll. ADMISION DE LAS OFERTAS apertura electrénica de la oferta

En el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especlfica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detallados en lafseccion especifica de las bases. De no cumplir con
lo requerido, la oferta se considera no admitida:

DIf UNION ASHANINKA
CO

MUNICJPALIDAD Dlsmgu_
LA CONVENEIOpNEUS|

Pinina 1 de 7

Escaneado con CamScanner

721


https://v3.camscanner.com/user/download

las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

OBLIGATORIA

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°
1)

CONSORCIO KINKIVIRI
integrado por (CELESTE
CONTRATISTAS

GENERALESA&GE.LRL.
con RUC N° 20604150699
SANCHEZ TUEROS HANS

PAUL con RUC N°
10282950133)

SI CUMPLE

CONSORCIO UNION
ASHANINKA integrado por
(INVERSIONES GRUPO
RAMIREZ SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
con RUC N° 20600550013y
BURGA TARRILLO
MESIAS con RUC N°
10274243592)

SI CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal (...).

SICUMPLE

SI CUMPLE

Declaraci6n jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

SICUMPLE

SICUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capltulo lll de la presente seccién. (Anexo

N° 3).

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de prestacién del
servicio (Anexo N° 4)

S| CUMPLE

SI CUMPLE

Carta de compromiso del personal clave con firma
legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 5).

SICUMPLE

S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 6)

S| CUMPLE

S| CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION.

Acto seguido, el Comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de las ofertas
presentadas por los postores, el mismo que tiene el siguiente resultado:

CONSORCIO UNION
CONSORCIO KINKIVIRI ASHANINKA integrado por
integrado por (CELESTE (INVERSIONES GRUPO
CONTRATISTAS GENERALES | RAMIREZ SOCIEDAD
POSTOR A&G E.IR.L. con RUC N° ANONIMA CERRADA
20604150699y SANCHEZ con RUC N°
TUEROS HANS PAUL con RUC | 20600550013 y BURGA
N° 10282950133) TARRILLO MESIAS con
RUC N° 10274243592)
A. HABILITACION CUMPLE CUMPLE
B.1 EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
B.2 FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE
B.3 EQUIPAMIENTO NO CUMPLE (VER NOTA
ESTRATEGICO CUMPLE 01)
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
SITUACION CALIFICADA DESCALIFICADA
ﬁ“‘“"'c R CAVENCIOTE SO ASAANNGA
T T
ASTECIMIENTgrau'O
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- NOTA 01: el postor. CONSORCIO UNION ASHANINKA integrado por (INVERSIONES GRUPO RAMIREZ
- SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 20600550013 y BURGA TARRILLO MESIAS con RUC N°

10274243592), se DESCALIFICA por los siguientes motivos:

“i as bases inteqradas del procedimiento de seleccién, constituyen las reglas definitivas a las cuales
- se deben someter los participantes y/o postores, asi como el 6rqano encargado del procedimiento de
seleccién al momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento”.

SEGUN BASES INTEGRADAS:
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£l Equipamiento estratégico propuesto. CAMIONETA 4X4, el postor presenta en los
folios 249 y 250 no cumple con lo requerido en las bases integradas, ya que segun bases
se solicité una camioneta con una antigiiedad maxima de 05 afios, y el postor presenta
una camioneta: Marca: MITSUBISHI; modelo: L200; placa: DOW-870; aio de
fabricacion: 2012.

V. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA.

OR CONSORCIO KINKIVIRI integrado por (CELESTE CONTRATISTAS
GENERALES A&G E.I.R.L. con RUC N° 20604150699y SANCHEZ
TUEROS HANS PAUL con RUC N° 10282950133)

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN

LA ESPECIALIDAD 80 PUNTOS

B. METODOLOGIA PROPUESTA 20 PUNTOS

SUMATORIA TOTAL DEL PUNTAJE 100 PUNTOS
SITUACION CALIFICADA

Para acceder a la etapa de evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje
técnico minimo de ochenta (80) puntos. Por lo tanto, el postor; CONSORCIO KINKIVIRI
integrado por (CELESTE CONTRATISTAS GENERALES A&G E.I.R.L. con RUC N°
20604150699y SANCHEZ TUEROS HANS PAUL con RUC N° 10282950133), pasa a la
elapa de Evaluacién de oferta econdmica.

No habiendo més asunto que tratar, se levanta la sesion, siendo las 11:10 horas del mismo dia,
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2023-MDUA/OEC-1
(Primera Convocatoria)

En la Oficina de Logistica, ubicada en el 2° piso del palacio Municipal de la Municipalidad Distrital
de Union Ashéninka, a los ONCE (11) dias de ENERO del afio 2024, siendo las 11:19 horas, el
representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
028-2023-MDUA/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE DELIMITACION
ES DE FAJAS MARGINALES DE LOS RIOS: "APURIMAC (MARGEN DERECHA), TERESA (RIO
NEGRO), KINKIVIRI, SANTOSHARI, QUEBRADA MANATIAL, ENTRE OTROS DEL DISTRITO
DE UNION ASHANINKA - LA CONVENCION - CUSCO; procede con la apertura de ofertas
electronicas, admision, calificaciéon, evaluacion y otorgamiento de la buena pro:

I. APERTURA Y EVANLUACION DE OFERTA ECONOMICA.

El comité de seleccion evalia las ofertas econémicas y determina el puntaje total de las ofertas
conforme a lo dispuesto en el articulo 83° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, asi
como los coeficientes de ponderacién previstos en la seccién especifica de las bases:

PUNTAJE
POSTOR MONTO OFERTADO OBTENIDO

CONSORCIO KINKIVIRI integrado por
(CELESTE CONTRATISTAS
GENERALES A&G E.I.R.L. con RUC N°
20604150699y SANCHEZ TUEROS HANS
PAUL con RUC N° 10282950133)

S/ 149,500.00 100.00 PUNTOS

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS.
Una vez evaluadas las ofertas técnica y econdmica se procedera a determinar el puntaje total

de las mismas.

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de
la aplicacion de la siguiente formula:

PTPi = c1 PTi + c2 Pei

Donde:
PTPi = Puntaje total del postor i
PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i
Pei = Puntaje por evaluacion econémica del postor i
C1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica.
c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién econémica.
POSTOR PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE TOTAL
TECNICO ECONOMICO  (0.80*PT+0.20*PE)
CONSORCIO KINKIVIRI
integrado por (CELESTE
CONTRATISTAS GENERALES
A&G E.I.R.L. con RUC N° 100.00 PUNTOS 100.00 PUNTOS | 100.00 PUNTOS
20604150699y SANCHEZ
TUEROS HANS PAUL con
RUC N° 10282950133) 4
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BONIFICACION
(10%)
SERVCICIOS
PRESTADOS
FUERA DE LA
PROVICNIAS DE
LIMA CALLAO

PUNTAJE

BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE

POSTOR (5%) ANEXO13  TOTAL  PRELACION

OBTENIDO

CONSORCIO KINKIVIRI
integrado por (CELESTE
CONTRATISTAS GENERALES 100.00

115.00 .
A&G E.LR.L. con RUC N° PUNTOS 10 PUNTOS 05PUNTOS | o nTOS 1

20604150699y SANCHEZ
TUEROS HANS PAUL con RUC
[_N°® 10282950133)

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De conformidad al articulo 84° del reglamento de la ley de contrataciones del estado, el Organo
Encargado de las Contrataciones, OTORGA LA BUENA PRO al postor. CONSORCIO KINKIVIRI
integrado por (CELESTE CONTRATISTAS GENERALES A&G E.I.R.L. con RUC N° 20604150699y
SANCHEZ TUEROS HANS PAUL con RUC N° 10282950133), por el monto de S/ 149,500.00
CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES.

En aplicacién al numeral 68.3 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, donde se sefiala que: “(...) En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor
referencial, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién
de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde
el dia siguiente de la notificacion de la solicitud (...).

No habiendo mas asunto que tratar, se suspende el otorgamiento de la buena pro, y se levanta
la sesion, siendo las 12:17 horas del mismo dia, suscribiendo la misma en sefial de conformidad.
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